28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 13 de dezembro de 2019
Veiculação: 13 de dezembro de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1745

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETOS
DECRETO Nº 7669/2019

13 de dezembro de 2019, Veiculação 13/12/19 Ano XXV - Nº 1745 Boletim Oficial do Município -  2

DECRETO Nº 7670/2019

13 de dezembro de 2019, Veiculação 13/12/19 Ano XXV - Nº 1745 Boletim Oficial do Município -  3

13 de dezembro de 2019, Veiculação 13/12/19 Ano XXV - Nº 1745 Boletim Oficial do Município -  4

CONSELHOS
RESOLUÇÃO Nº060/2019

SÚMULA: Aprova o Plano de Ação e Termo de Adesão do município de Guarapuava/PR referente ao repasse pontual/FIA, Apoio
e Fortalecimento de Projetos de Atenção à Crianças e Adolescentes em Situação de Vulnerabilidade e Risco Social conforme
Deliberação nº 089/2019/CEDCA-PR.

Considerando as deliberações da reunião ordinária do dia 12 de dezembro de 2019, ata nº 21/2019; o Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1644/2007,

RESOLVE

Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação do governo estadual, referente ao repasse pontual/FIA Apoio e Fortalecimento de Projetos de
Atenção à Crianças e Adolescentes em Situação de Vulnerabilidade e Risco Social conforme Deliberação nº 089/2019/CEDCA-
-PR.
Art 2º - Aprovar o Termo de Adesão do município de Guarapuava/PR referente ao repasse pontual/FIA, Apoio e Fortalecimento
de Projetos de Atenção à Crianças e Adolescentes em Situação de Vulnerabilidade e Risco Social conforme Deliberação nº
089/2019/CEDCA-PR.
Art 3º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 12  de dezembro  de 2019

Carina Silva
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do  Adolescente -COMDICA

RESOLUÇÃO Nº061/2019

SÚMULA: Aprova o Plano de Ação e Termo de Adesão do município de Guarapuava/PR referente ao repasse pontual/FIA, Ações
de Aprimoramento do Controle Social que visem o Apoio e o Fortalecimento da atuação dos Conselhos Municipais de Direitos da
Criança e Adolescente do Estado do Paraná conforme Deliberação nº 084/2019/CEDCA-PR.

Considerando as deliberações da reunião ordinária do dia 12 de dezembro de 2019, ata nº21/2019; o Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1644/2007,

RESOLVE

Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação do governo estadual, referente ao repasse pontual/FIA, Ações de Aprimoramento do Controle
Social que visem o Apoio e o Fortalecimento da atuação dos Conselhos Municipais de Direitos da Criança e Adolescente do Es-
tado do Paraná conforme Deliberação nº 084/2019/CEDCA-PR.
Art. 2º - Aprovar o Termo de Adesão do município de Guarapuava/PR referente ao repasse pontua/FIA, Ações de Aprimoramento
do Controle Social que visem o Apoio e o Fortalecimento da atuação dos Conselhos Municipais de Direitos da Criança e Adoles-
cente do Estado do Paraná conforme Deliberação nº 084/2019/CEDCA-PR.
Art. 3º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 12 de dezembro de 2019.

Carina Silva
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do  Adolescente -COMDICA

13 de dezembro de 2019, Veiculação 13/12/19 Ano XXV - Nº 1745 Boletim Oficial do Município -  5

SURG

13 de dezembro de 2019, Veiculação 13/12/19 Ano XXV - Nº 1745 Boletim Oficial do Município -  6

13 de dezembro de 2019, Veiculação 13/12/19 Ano XXV - Nº 1745 Boletim Oficial do Município -  7

RETIFICAÇÃO DO NOME DA EMPRESA VENCEDORA DA LICITAÇÃO, NA:
ATA DE SESSÃO, NO RESULTADO DE JULGAMENTO, NO PARECER FINAL E NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de combustíveis: etanol, gasolina, diesel e diesel S10, para manutenção da
frota de veículos de utilização da SURG.

COMUNICAMOS O QUE SEGUE:
Nos documentos em epígrafe ocorreu equívoco com relação ao nome na empresa vencedora da licitação, uma vez que o nome
colocado nesses documentos era o da empresa vencedora antes da alteração do nome empresarial, assim sendo:

Onde se lê: Auto Posto Padilha & Padilha Ltda ME
Leia-se: ANTONIO STANG COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.

Guarapuava, 13 de dezembro de 2019.
Sandro Alex Russo Valera (a) /

Diretor Administrativo

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  8Ano XXV - Nº 1745 Boletim Oficial do Município -  813 de dezembro de 2019, Veiculação 13/12/19